

Årsberetning for Munkebo Motionsfodbold 2024

Kære medlemmer,

Da dette her er vores første ordinære generalforsamling vil Jeg starte med lidt historik og opsummere hvorfor vi startede vi lørdagsfodbold op i Drigstrup i 2021 år. Og hvorfor det så endte med at vi stiftede vores forening Munkebo Motionsfodbold.

Der var et forslag med på Oldboys klubbens generalforsamling i juni 2021 som gik på at starte en ugentlig træningsdag op. Ideen med forslaget var at folk der ikke var gode nok til at spille 45 og 50 års eller fik spilletid nok i Munkebo Oldboys klub kunne komme og træne lidt. Folk som var skadet på de nævnte hold kunne komme og prøve sig af om de var klar igen. Eller træningen kunne bruges til at trække nye medlemmer til Oldboys klubben. Eller også skulle træningen blot være for folk der bare ville spille bold uden at være medlem af nogen foreninger.

Forslaget blev nedstemt. Bestyrelsen synes som sådan at det var en god ide men ville ikke sætte resurser af til det. Jeg synes selv det var en rigtig god ide og startede det så op selv men fik hurtigt hjælp af Søren Karlsen. Og så var lørdagstræningen en realitet. Det blev hurtigt en succes og vi begyndte at tjente lidt penge på drikke på disse træningsdage. De penge omsatte vi i socialt samvær for deltagerne. Vi havde nogle gode sammenkomster i Drigstrup.

I 2023 sker der så det at Kommunen flytter Old boys klubben tilbage på Toften og samtidig begyndte det at florere at oldboys måske ville flytte til hallen og spille, nu da Munkebo Boldklub havde fået et klubhus. Inden vi skulle starte op igen i april i 2023 på Toften blev jeg indkaldt til et møde med Munkebo Boldklub hvor jeg blev forelagt om vi var nogen som kunne hjælpe til i det nye klubhus. Og det var vi nogle der gerne ville og samtidig havde jeg så et forslag med om at flytte lørdagstræningen til hallen, men modsvarende at Boldklubben ville bidrage økonomisk til 2 årlige arrangementer for lørdagsdeltagerne. Vores indtægt ville jo forsvinde hvis vi flyttede til hallen da vi nu skulle lægge vores penge i boldklubben. Boldklubben ville behandle vores forslag, men vendte aldrig tilbage. Så lørdagstræningen besluttede vi at skulle følge med Oldboys og fortsætte på Toften i april 2023.

Over året 2023 blev signalerne fra oldboys klubben mere og mere i den retning, at i 2024 ville klubben flytte til hallen og spille der. Og så på sigt måske slå sig sammen med Munkebo Boldklub. Og så stod vi der med vores lørdagstræning som egentligt fungerede fint, men skulle vi flytte med til hallen ville det være svært at vide hvordan det ville forløbe da boldklubben ligesom Oldboys klubben ikke havde vist interesse for lørdagsbolden. Vi kunne heller regne med der nu var spilleplads til os på banerne da ungdommen spillede lørdag formiddag, var meldingen nu fra boldklubben. Så vi kunne ikke se os selv i sammenhængen. Vi var mange der mente at det ville være ærgerligt at slippe konceptet med træning og det halvårige sociale samvær eller i hvert fald samvær når der var penge til det. Så der var kun en vej tilbage. Og det var at stifte en forening med hjemsted på Toften, som så kunne blive godkendt af folkeoplysningen. Så den 25. november 2023 blev vi til. Og 12 dec. blev vi godkendt som forening. Med hjælp fra Lars Hansborg ovenikøbet.

At stifte en forening i dagens Danmark er noget af en øvelse med udarbejdelse af persondatapolitik, vedtægter, et koncept, hjemmeside, CVR-registrering, skat. At finde en bank der er til at betale. Osv osv. Men det lykkedes. Især med stor hjælp fra Henrik Hagelskjær til konceptet og personalepolitikken og med stor hjælp af Mikkel Ness til en rigtig flot hjemmeside. Så en stor tak til dem.

Men vi kom i gang og vores første år har været spændende for bestyrelsen om foreningen har kunnet fastholde lørdagstræningen og at kunne arrangere socialt samvær. Eller i det hele taget udvikle Munkebo Motionsfodbold i en retning til gavn for fællesskabet.

Bestyrelsen

På vores 1. bestyrelsesmøde fik vi først og fremmest fastlagt klare retningslinjer for afholdelse af effektive møder og vi fik konkretiseret hvad vi ville fremadrettet og vi fik uddelegeret arbejdsopgaverne. Og her efter det første år er gået, vil jeg rose bestyrelsesmedlemmerne for deres store engagement og stadige involvering til foreningens bedste.

Fokus på et samarbejde ud ad til for at gøre opmærksom på vores tilstedeværelse og vores intentioner.

I bestyrelsen blev vi ret hurtige enige om at vi ville have et konstruktivt samarbejde med Munkebo Oldboys Klubben. Så d. 16 januar sidste år fik vi sat et møde i stand med Oldboys hvor det var næstformænd og formændene for de 2 foreninger som satte sig sammen. Mødets formål var hvordan foreningerne fremadrettet kunne gavne hinanden gennem et konstruktivt samarbejde. Komme dårlige historier til livs og i det hele taget hvordan vi kunne hjælpe hinanden med driften i de to klubber.

Vi informerede om MMF's intentioner om hvordan foreningen havde tænkt sig at være til gavn for MOB. F.eks. gennem rekruttering af folk til i første omgang bare at komme i gang med at spille bold. Er der så folk der ville ud og spille turnering ville vi hjælpe dem videre over i MOB. Vi blev også involveret i MOB's mandagstræning hvor vores næstformand, Søren Olesen er vores drivkraft der. Vi fik også gjort opmærksom på at hvis Old Boys klubben skulle bruge "hænder" måtte de komme med deres behov og så ville vi gøre hvad vi kunne for at få deres behov dækket ind. Vi har til fulde levet op til vores del af det tænkte samarbejde, som vi desværre kan se og har den opfattelse af, at det kun går den ene vej. Med hensyn til alle de dårlige historier og rygter som florerede omkring stiftelsen af vores forening er det desværre heller ikke blevet anderledes i det forgangne år. Her har Oldboys klubben, som vi aftalte det på mødet, ikke hjulpet til så det har ændret sig. Vi er gennem året præsenteret for nogle dårlige historier om vores forening som vi gerne ville være foruden, desværre.

Bedre går det med samarbejdet med socialpsykiatrien/Paletten her på Toften. I 2024 startede vi noget fodboldtræning op for borgere som er i dagtilbud. Ret hurtigt gik det op for os at fodboldtræning skulle det ikke være da øvelserne ikke passede ind til hvad borgerne magtede eller overhovedet var interesserede i. Så vi ændrede vores træning og hvor vi nu bidrager med træningssessioner for de udsatte borgere hver eneste torsdag. Nu kalder vi træningen "bold og bevægelse" og det fungerer rigtigt fint. Vi laver alt mellem himmel og jord men har mest fokus på at deltagerne bliver rørt samtidig med de får en god oplevelse i et rummeligt fællesskab. Borgerne og ledelsen på Paletten er glade for vores involvering og vi blev i 2024 inviteret til deres arrangementer som Royal Run og Julebazar. Vi har ovenikøbet modtaget en julegave for vores frivillige arbejde. Men på baggrund af vores arbejde kan vi låne lokaler når vi har lyst og vi har fået en del af køkkenet som vi gerne må kalde vores og bruge det som møde/klublokale om man vil.

Fokus internt i klubben på Lørdagstræning og Medlemsrekruttering

Vi har jo først og fremmest helt naturligt haft stort fokus på vores lørdagsbold som jo var årsagen til klubben blev oprettet. Som alting i livet går det op og ned med deltagelsen til træningen men vi synes selv vi er kommet fornuftigt fra start og der er også mange der har bakket vores tiltag op og p.t. er vi 47 medlemmer. På den stiftende generalforsamling var vi 19 fremmødte som meldte sig ind. Så en flot medlemsrekruttering i vores første år. Lørdagsbolden hvor vi jo indbyder til gratis træning for alle interesserede har vi også haft fokus på om vi kunne skabe en god og hyggelig oplevelse for alle deltagere ud fra vores vision i vores koncept, som blev vedtaget på den stiftende generalforsamling. Fodboldtræningen er jo ikke kun fysisk aktivitet, det er jo også en social begivenhed, hvor fællesskabet er i centrum. Vi har arbejdet på at sikre, at alle får en god oplevelse. Så vi har stræbt efter, at træningen bidrager til godt humør og positive oplevelser, så alle kunne gå hjem med et smil på læben. Vi håbede også, at vores åbne og gratis træning kunne tiltrække nye medlemmer til foreningen og styrke vores fællesskab yderligere. Der er da kommet mange nye til i det forgangne år, så noget er lykkedes. Der skal fortsat arbejdes på fællesskabsfølelsen til lørdagsbold.

Socialt Arrangement

Udover lørdagsbolden går klubbens koncept jo også på at vi skal forsøge at arrangere socialt samvær for medlemmerne. Vi fik så afholdt vores første sociale arrangement for medlemmerne den 24. august med

aktiviteter, grill og hygge. Vi var lidt spændte på hvordan det ville spænde af, men bestyrelsens evaluering på arrangementet efterfølgende gik på, at vi havde opfattelsen af at dem som deltog havde en rigtig hyggelig dag. Der var lige en enkelt aktivitet som var helt uden for skiven 😊. Men tilbagemeldingerne fra medlemmerne som deltog var, at de synes også det var en fin dag. Så det lykkedes og vi ser frem til nye arrangementer hvor vi kan dyrke samværet.

Sociale Medier og Kommunikation

Vores hjemmeside og Facebookside har fungeret godt og holdes løbende opdateret. Vi arbejder hele tiden på at være synlige og kommunikere effektivt med jer medlemmer. Vi forsøger jævnligt at give info på mail når vi mener der måske kunne være noget af interesse for vores medlemmer. På vores Facebookside er vi tilmeldt 45 medlemmer og det er nemt at kommunikere noget ud der synes jeg da alle folk af en eller anden grund følger med der. På mail er jeg i tvivl om hvor mange som læser hvad vi sender ud. Vores hjemmeside er jeg stolt over og vores IT-mand, Mikkel, er virkeligt god til at holde den kørende samt at det er en overskuelig præsentabel side der repræsenterer os flot ud til omverdenen.

Økonomi og sponsorer

Vores vision går jo på at det skal være så billigt som muligt at være medlem i foreningen og derfor har vi det meget lave kontingent, men penge skal vi jo bruge til at betale vores hjemmeside blandt andet. Så er der vores bankkonto som også koster gebyrer. Bolde og trøjer har vi jo også brug for til vores træning. Vores hjemmeside var billig det første år men koster nu fremover. Vores bankkonto har været gratis da SparNord velvilligt har sponseret denne for at hjælpe os i gang og de har meddelt os at de sponserer os igen i år. En stor tak til SparNord. Med hensyn til bolde og trøjer fik vi dette sponseret af entreprenør Per Jensen. Så også en stor tak til ham. Vores sociale samvær koster også penge, men det vi fik afholdt 24. august blev dog ikke den helt store udgift og her fik vi også sponseret morgenbrød i den helt store stil af Mette Munk/v Dennis Ribold. Så også en stor tak til Mette og Dennis. Og Thorkild / brødrene Dahl var også været på banen med sponsorater. Så også en tak en her. Så de sponsorater jeg har nævnt gør at vi kan tilbyde det billige kontingent og vi anser det som bestyrelsens pligt at arbejde videre på at det forbliver sådan.

Fondssøgning

Efter vi kom i gang som forening og fik det her samarbejde i gang med Paletten fandt vi ret hurtigt ud at vi ikke kun er til for fodboldens skyld, men måske bare som et tilbud for motion, sundhed og socialt fællesskab for den som måtte være interesseret.

Jf. vores fodboldtræning/bevægelsestræning og engagement med socialpsykiatrien har vi har så gennem året i bestyrelsen snakket om, at vi burde forsøge at involvere eller tilbyde nogle flere mennesker muligheden for motion i en eller anden form. Dette, og igen for, at det er med til at forbedre sundheden og skaber et socialt værested, som har mange funktioner. Og så kom den svære øvelse. Hvordan involverer vi mennesker i deres egen sundhed og fællesskab? Ikke alle vil jo spille bold og vi ville jo gerne have at der er noget for alle.

Derfor forsøgte vi sidste år at søge midler til nogle motionsredskaber til det grønne område ved banen, men vi fik afslag. Vi søgte i øvrigt også midler til trøjer til vores medlemmer og fik også afslag her. Vi har ikke held med vores fondssøgning, men vi har ikke givet op dette og er hoppet op på den helt store klinge og har gang i at søge midler til en "motionspark" som kan komme til glæde og gavn for alle mennesker. Multibane/Fodboldbane har vi også øjnene rettet imod. Så der er rigeligt at kaste sig ud i.

I løbet af det kommende år vil vi fortsætte med at arbejde for at Munkebo Motionsfodbold bliver en stærk og inkluderende forening for alle medlemmer og for lokalsamfundet i sin helhed.

Tak for jeres støtte og engagement. Vi ser frem til et spændende og aktivitetsfyldt år!